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 کرکره هایی نیمه باز که به درد نان درحال 
بازشدن به شکل خاموش هستند؛ نمایی 
که ایــن روزها درکوچــه پس کوچه ها و 
فضاهای مجازی پر شده اســت. مشاغلی 
که ریسک شان در دوران کرونا چند برابر 
است؛ اما مشکلات نمی گذارد بسته بمانند. 
برخی از پسِ اجاره ها برنمی آیند و برخی 
هم چک وبدهی ها نمی گذارد که حتی با 
وجود اولتیماتوم ها باز هم درهایشان را به 
روی مشتریان بسته بگذارند. کرونا حالا 
دست انداخته بر گلوی قشری که تا سال 
پیش چنین روزهایی بازارشان رونق داشت 
و حالا اجازه بازکردن درهایشان را ندارند. 
سیر صعودی بیماری با بازشدن بسیاری 
از مشاغل نمی گذارد آن ها که این روزها 
پرریسک تر هستند مثل بقیه کارشان را 
شروع کنند؛ اما محدودیت های کرونایی 
برای آن ها وجود دارد و اگر به این موضوع 
توجه نکنند شــامل جریمه هم خواهند 
شد. در ابتدای اجرای طرح فاصله گذاری 
فیزیکی، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
از ۱۰گروه شغلی که بیشــترین آسیب 
را از شــیوع ویروس کرونا و اجرای طرح 
فاصله گــذاری اجتماعــی خواهند دید، 
نام بــرد؛ اصنافــی چون رســتوران ها، 
مراکز توزیع پوشــاک، اماکن تفریحی، 

میراث فرهنگی و گردشگری، حمل ونقل 
و خدمات عمومی، آرایشــگاه ها و غیره؛ 
موضوعی که حالا وضعیــت بغرنج تری 
هم پیــدا کرده؛چراکه ایــن اصناف نیاز 
به حمایت دارند امــا حمایتی هم در کار 

نیست!
منیره صمدی، ازجمله آرایشگرانی است 
که به واسطه کرونا خانه نشین شده است. 
او یک آرایشگاه بزرگ با تعدادی پرسنل 
دارد که به شکل اجاره ای است و نتوانسته 
بدون اینکه به کار مشــغول باشد اجاره 

محل اشــتغالش را بدهد. او با حق دادن 
به خود می گوید: وقتــی درد نان داری و 
صاحب ســالن هم از تو اجاره می خواهد 
دیگر باید چکار کنی؟ نه راه پس داری و 
نه پیش. در این میــان حتی برخی از این 
صنوف از پوشش ویژه و انجام تست های 
کرونا برای پرسنل و مشــتریان خود نیز 
خبر داده اند و برخی دیگر نیز با عناوینی 
نظیر وی آی پی، اختصاصــی، مخفیانه، 
خانوادگی و... فعالیت می کنند که ازجمله 
آن ها می تــوان به برخی از باشــگاه های 

بدن سازی، چند آرایشگاه زنانه و تعدادی 
قلیان سرا اشاره کرد که اگرچه ممکن است 
در ظاهر فعالیتی نداشــته باشند، اما در 
آن سوی در بســته یا نیمه باز، فعالیتشان 
جریان دارد. اما کرونا ویروسی نیست که به 
این تمهیدات گوشش بدهکار باشد؛ کرونا 
از در و پنجره و هر جایی که باشد می خزد 
درون و ممکن اســت ریســک بازکردن 

کرکره های نیمه بسته خیلی زیاد باشد.
خیلی ها می گویند از درد کرونا کشــته 
شــویم خیلی بهتر اســت تا از درد آبرو 

بمیریم. آن هــا حاضرند به هــر صورتی 
شــده نانشــان را دربیاورنــد و در ایــن 
روزهای کرونایی با وجود محدودیت های 
زیاد بــاز هــم کرکره هایشــان حتی در 
فضای مجازی باز باشــد. اما این بیماری 
چیزی نیســت که بتوان به راحتی با آن 
مقابله کرد؛ بنابرایــن بازبودن این اماکن 
حتی برای چند ســاعت کوتاه هم شاید 
فاجعه بیافریند. بــه همین خاطر پلیس 
قرار است با آخرین تدابیر به مقابله با این 
موضوع بپــردازد و بر همین اســاس اگر 
واحد صنفی برخلاف مقررات و لیســت 
موارد مجاز فعالیت در طرح فاصله گذاری 
اجتماعی، فعالیت کرده یا متصدیان آن 
بخواهند با بهانه هایی مانند کرکره نیمه باز 
و ... فعالیت کنند، بازرسی صنوف، پلیس 
و دیگر دســتگاه های مســئول نیز برابر 
مقررات وارد عمل خواهند شد و با موارد 
تخلف برخورد خواهند کرد. اما در بسیاری 
مواقع شکم های گرسنه و مشکلات مالی 
اجازه چنین محدودیت هایی را نمی دهد 
و شــاهد بازبودن با چراغ هــای خاموش 
در محله ها و کوچه پس کوچه های شــهر 
هســتیم. مکان هایی که تنها آشــنا راه 
می دهند. قلیان ســراها و رستوران هایی 
که در حاشیه شهر و باغ تالارها بدون ترس 
 از کرونا پذیــرای میهمان هــای مخفی

 خود هستند.
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بدون تردید محدودیت هــای اجتماعی یکی 
ازعلل مهــم در ایجاد تحریــف و متعلقات آن 
اســت که از طریق باورهای سست و بی اساس 
به رفتارهاوعملکردها واردمی شود و این امکان 
ندارد مگر آنکه شرایط و بسترهای لازم فراهم 
باشد. به این ترتیب است که جدال با آن هنوز 
وجود دارد و از این طریق خواسته هاونیازها در 
امورات فردی و اجتماعی به انحراف کشــانده 
می شود و دامنه امراض فکری-عقیدتی گسترش 
می یابد. با توجه به این توضیحات، سیر تحولات 
و تغییرات در زندگی بشر و حوادث مربوط به آن 
نشان می دهد که در مســیر حرکت و تلاش او 
برای عبور و رسیدن به ایده آل های خود با موانع 
ناخواسته و غیرلازم مواجه بوده است که گاه به 

سکون و گاه به خشونت  می انجامید. 
در همین ارتباط واژه ای که با نام »تحریف« از آن 
نام برده شده و درادامه به آن پرداخته می شود، 
نگارنده را بر آن داشــت تاحدممکن، چگونگی 
پیدایش و وجود و اثــرات آن را تحلیل کند. با 
توجه به شده ها و بازتاب آن ها، می توان تفاوت 
میان واقعیــت و غیرواقعیت را تشــخیص داد 
مشروط به آنکه با واقع بینی به موضوعات مطرح 
شــده، نگاه کرد و انصاف و درایت بر این اساس 
استوار باشد تا تفاوت و تضاد از میان تشخیص ها 
خود را بنماید. این گونه اســت کــه روند روال 
تغییر د ر معنا، محتوا و بیان، خود پایمال شدن 

»واقعیت« است. 
لذا با کمی دقت و توجه می توان فهمید که زادگاه 
و محل رشد و تأثیر این واژه میان نابسامانی ها 
و آشــفتگی های فکری وفرهنگــی موجود در 
جامعه است و تحمل درکنار آن و آمادگی های 
وهم آلود، می تواند »تحریف« را توجیه کند که 

بیان و اجرای یک دروغ و فریب را در پی دارد.
 پــس وجــود چنیــن موضوعــی نمی تواند 
از اختــلاف و تنش بــه دور باشــد؛ هر چند 
صاحبــان علم وعقلانیــت و اهــل هنــر، با 
صــدا و تصویر و نوشــته و نمایــش صحنه ها 
از کارزارهــای مربوطه، کوشــیدند پرده از آن 
بردارند؛ امــا آن ها نیز با بدرفتــاری، مخالفت، 
تهدیــد و حتــی ســرکوب مواجــه بــوده و 
هســتند. به این شکل اســت که تأثیرپذیری 
 و تأثیرگذاری از حقیقت، پیوســته با اختلال

 مواجه بود. 
در همین ارتباط چه بسیار دیده شده که اصل 
به غیراصل و مثبت به منفی تبدیل شده و حتی 
گاه آشــکارا به وجود آن اعتراف می شــود که 
چنین وچنان اســت؛ تاآنجاکه افراد مسئول و 
موظف نیــز در صحنه های علنــی، کاذب ها را 
توجیه و خود را از هر نوع مواخذه و پاسخی تبرئه 
می کنند و بعضاً به تحســین خود می پردازند 
و به رغم جنبــه  منفی به جا مانــده، موضوع را 
ختم به خیر تلقی کرده، حاصل آن را ســازنده 

می پندارند. 
لذا مدل ها و مدرک هایی در این پژوه ها، تخریب 
داشته ها و دانســته ها و فرهنگ کج اندیشی و 
بی اعتمــادی را رواج می دهد. امــا با همه این 
اوصــاف در جبهه مقابل با وجود کاســتی ها و 
نارســایی های نابجا، تجربیات موجود در طول 
ادوار گوناگون نشان داده که روشنایی و تاریکی 
دو موضــوع متضــاد اســت و تحریف ها-که 
خود نمادی از تاریکی و ســیاهی را به نمایش 
می گذارد-،نمی تواند از این ستیز در امان باشد.

 از این رو نظام های فکــری و اجرایی برای افراد 
جامعه، بدون آزادی، گفت وگو، مشورت و حضور، 
خود »تحریف« است که آثار آن در نوع زندگی 
افراد متناسب با شرایط و موقعیت آن ها مشاهده 
می شود و خود گواه بر این  ادعاست.  لذا همین 
موضوع اصلی ترین مسائل فردی واجتماعی را 
به چالش می کشد که خواسته هاوناخواسته را 

دربرگرفته است و به تفکیک آن ها  می پردازد. 
 به هررو، انســانِ این زمان بیش از گذشــته به 
صلح وصداقت محتاج اســت؛ اما انواع تحریف 
و نارواها، آرامش و آســایش او را برهم می زند و 

اسباب کینه و کدورتش را فراهم  می سازد.
 اگرچه در این راه بسیار کوشید و خسارت های 
سنگینی را متحمل شــد، اما هنوز در آگاهی 
و نشــان دادن و عمل به آن دارای ضعف است؛ 
ولی همیــن کوشــش، نمایان گــر حضور و 
قضاوت و مخالفت به »تحریف« و سایر امراض 
 اجتماعی اســت که هنــوز وجــود دارد و او را 

می رنجاند.
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بازنشستههابهکانونها 
مراجعهنکنند

شهرخبر: رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته و 
مستمری بگیر تأمین اجتماعی گفت: بازنشستگان 
و مســتمری بگیران برای حفظ ســلامت خود و 
دیگران حتی الامکان از مراجعه به دفاتر کانون های 
بازنشستگی خودداری کنند. بیات افزود: متأسفانه 
در روزهای اخیر با اعلام ارائه تســهیلات بانکی به 
بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی از 
سوی مسئول کانون شهرستان تهران شاهد مراجعه 
حضوری این افراد به دفاتر کانون های بازنشستگی 
بوده ایم که این موضوع تهدیــد جدی برای تداوم 
برنامه ها و اقدامات مربوط به کنترل شیوع ویروس 
کرونا است و سلامتی جامعه را تهدید می کند. بیات 
ادامه داد: بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین 
اجتماعی به لحاظ شرایط سنی و جسمی جزو گروه 
پرخطر ابتلا به این بیماری هستند؛ به همین دلیل 

باید مراقبت بیشتری از آن ها به عمل آید.

ابتلای۲۰نوزادبهکرونا
درکشورتاکنون

ایسنا: مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی با اشاره 
به خدمات گســترده ماماهــا در مقابله با ویروس 
کرونا گفت: براساس غربال گری های صورت گرفته 
توســط ۱۲ هزار نفر ماما تاکنون ۲۵میلیون بار از 
غربال گری ها توسط این قشر صورت گرفته است. 
شهلا خسروی، در پاســخ به پرسشی درخصوص 
تعداد نوزادان مبتلا به کرونا گفت: تاکنون ۲۰نوزاد 
مبتلا به کرونا گزارش شده است البته این موضوع 
که کرونا از مادر به جنین منتقل می شــود، جای 
بحث دارد. وی در پاســخ به پرسشی درخصوص 
پوشش بیمه ای خدمات مامایی بیان کرد: پوشش 
بیمه ای خدمات مامایی مصوبه هیئت دولت را دارد 

و به شکل جدی در حال پیگیری آن هستیم.

کوتاه از جامعه

اعلام ویزیت پزشکان عمومی و متخصص در سال ۹۹مراقب پیامک های ناشناس درخواست پول باشید
مریم یادگاری / گروه جامعه: رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا درخصوص پیامک های ناشناسی که درخواست انتقال 
پول را دارند هشدار داد. سرهنگ شهاب امینی گفت: پیامک های ناشناسی که در آن درخواست واریز پول به شماره کارت افراد 
غیر دارند، قابل اعتماد نیســتند. وی افزود: کلاه برداران در این روش اقدام به ارسال پیامک با الگوی اتفاقی در انتخاب مخاطب 
می کنند و در این بین، افرادی که منتظر اعلام شماره کارت از سوی آشنایان خود هستند بدون بررسی لازم، وجه درخواستی را به 
حساب آنان انتقال می دهند. وی از مردم خواست اگر قصد انتقال پول به کارت فردی را داشته و به ناگهان پیامکی دریافت کردید 
 که تاکید دارد پول را به شــماره کارت فرد دیگری واریز کنید، باید پیش از اطمینان از صحت و سقم این پیامک، اقدام به واریز 

وجه نکنید.

ایسنا: دبیر و رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت با اشاره به جزئیات تعرفه های پزشکی که از سوی هیئت دولت جهت اجرا 
به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده بود گفت: تعرفه ها ۱۵درصد افزایش یافته که این درصد در بخش های خصوصی، دولتی، عمومی 
غیردولتی و خیریه متفاوت است. سیدسجادرضوی افزود: در بخش خصوصی ویزیت ۲۰درصد افزایش یافته، جزء حرفه ای فقط 

۵درصد بیشتر شده و جزء فنی و هتلینگ نیز در این بخش ۲۵درصد افزایش یافته است. 
در بخش خیریه هم جزء حرفه ای برابر بخش خصوصی است و هتلینگ و جزء فنی خیریه ها حدود ۷۰ تا ۷۵درصد بخش خصوصی 
است. وی ادامه داد: در بخش دولتی هم ویزیت، جزء حرفه ای و جزء فنی ۱۷درصد افزایش یافته و هتلینگ افزایشی ۱۳درصدی 

داشته است.
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news@ naslefarda.net 
»عدم خودشناسی« تعریف می کند: طی سال های اخیر میزان 
طلاق در جامعه ما افزایش یافته و مشکلات متعددی را در سطح 
جامعه ایجاد کرده است. علی شیخ الاسلامی افزود: مهم ترین دلیل طلاق یا شکست ازدواج در »عدم خودشناسی« 
تعریف می شود؛ به این معنا که افراد بدون شناخت دقیق از خود دست به ازدواج می زنند. وی ادامه داد: تازمانی که 
خودمان را به درستی نشناسیم و از ویژگی های درونی خودمان )شخصیت، احساس و هیجان( شناخت پیدا نکنیم، 
نمی توانیم گزینه مناسبی را برای ازدواج پیدا کنیم. وی در ادامه تاکید کرد: افراد تا وقتی به خودشناسی نرسیده اند 
نباید ازدواج کنند. شیخ الاسلامی، با اشاره به موضوع ایده آل گرایی در ازدواج توضیح داد: اکثر افراد همیشه به دنبال 
شــخص ایده آل می گردند و گمان می کنند برای ازدواج باید حتماً گزینه ایده آل داشته باشند؛ در حالی که این 
موضوع اشتباه است. ما نباید به دنبال ایده آل باشیم، بلکه باید به دنبال فردی باشیم که با ویژگی های ما بیشترین 
تناسب را داشته باشد. مدیر موسسه خانواده سلامت بنیان که در برنامه ای رادیویی صحبت می کرد، با اشاره به اینکه 
برخی از افراد ملاک های ازدواج خود را به تناسب وضعیت تبلیغی در جامعه تنظیم می کنند گفت: ملاک ازدواج 
باید صفت های پایدار موجود در فرد را مورد سنجش قرار دهد. وی با اشاره به اینکه هر شخصی باید انگیزه و هدف 
خود از ازدواج را مشخص کند افزود: باورهای غلطی که در جامعه وجود دارد در انتخاب همسر آینده تأثیر می گذارد. 

مدیر موسسه خانواده سلامت بنیان:
انگیزه خود را از ازدواج مشخص کنید

عکس خبر 

عملیات آماده سازی و بسته بندی ۱۱۰۰ بسته معیشتی برای نیازمندان و ۲۰ هزار پک بهداشتی برای بیماران 
خاص و سرطانی در استان تهران با حضور همتی، رئیس جمعیت هلال احمر در سالن ۱۲ هزار نفری وررزشگاه 

آزادی برگزار شد. 
ساره دخت سلطانیه/ خبرگزاری ایرنا

آمادهسازیبستههایمعیشتیوبهداشتیبراینیازمندها


